25/03/2020 PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-315-de-14-de-fevereiro-de-2020-243870585 1/4

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/02/2020 | Edição: 34 | Seção: 2 | Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Reitoria

PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a Carreira

de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 147/2018, publicado no DOU de 31/12/2018,

homologado através do Edital nº 158/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Assistente em Administração - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

38º (8º Negro)
THOBIAS APOLÔNIO BATISTA DA

SILVA
211088

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Classe

D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º (2º Negro) JOELSON CARVALHO DOS REIS 967074

8º (3º Negro)
THIAGO AUGUSTO DE SALES

BORGES
967072

Cargo: Técnico em Contabilidade - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

2º
ROSSANDRO ERICK XAVIER

ARANHA JÚNIOR
211044

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Classe D -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

5º HUGO CHAGAS DANTAS 211301

Cargo: Médico/Área: Clínico Geral - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

5º
ALICIA RAFAELA MARTINEZ

ACCIOLY
647511

6º
TOMAZIA RAKIELLE ESTRELA DE

OLIVEIRA
982568

Cargo: Nutricionista - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

9º (3º PCD) LETICIA FARIAS CAVALCANTI 983034

Cargo: Pedagogo - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º ANGELA MARIA LEITE AIRES 829296

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º (2º Negro)
DANIELLE FERNANDA MORAIS

PAVAN
211273

25/03/2020 PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-315-de-14-de-fevereiro-de-2020-243870585 2/4

Art. 2º. A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse coletiva.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 316, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.312/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, alterado pelo Decreto nº 8.259/2014, de 29/05/2014,

publicado no DOU de 30/05/2014, da Portaria Interministerial nº 60/2018-MP/MEC, de 29/03/2018,

publicada no DOU de 04/04/2018, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos abaixo relacionados no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em

tempo integral, com dedicação exclusiva, no cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

integrante da estrutura do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, de que trata a Lei nº

12.772/2012, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas e Títulos,

conforme Edital de Abertura nº 148/2018-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 31/12/2018, homologado

pelo Edital de Homologação nº 207/2019-REITORIA/IFPB, publicado no DOU de 27/12/2019:

Código 01 Administração Geral, Gestão Rural,

Empreendedorismo, Associativismo e

Cooperativismo

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

2º
MARIANNY JESSICA DE

BRITO SILVA
DI I 952844

Código 09 Didática - Pedagogia

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

1º
RAFAEL MOREIRA DA

SILVA
DI I 952852

Código 15 História

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

4º
FERNANDO MARCUS

NASCIMENTO VIANINI
DI I 952856

5º (1º PCD)
LUCIANA CARLOS

GEROLETI
DI I 952860

Código 17 Informática - Perfil 01

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

10º (2º PCD)
FRANCISCO MONTE

SOUSA SOBRINHO
DI I 952839

Código 20 Infraestrutura (Construção Civil)

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

5º (1º PCD)
JOSÉ MANOEL ROSA

JÚNIOR
DI I 952848

12º

NATALIA CIBELY

BEZERRA SANTANA

VÉRAS

DI I 952849

Código 25 Letras - Língua Portuguesa/Língua

Inglesa

25/03/2020 PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-315-de-14-de-fevereiro-de-2020-243870585 3/4

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

1º
ANTONIO LISBOA DE

SOUSA VIEIRA
DI I 952858

Código 26 Letras - Língua Inglesa

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

3º (2º Negro)
LEONARDO MONTEIRO

DE VASCONCELOS
DI I 952864

Código 32 Sociologia

CLASSIFICAÇÃO
NOME DOS(AS)

CANDIDATO(AS)
CLASSE NÍVEL

Código

de

Vaga

2º
PEDRO CASSIANO

FARIAS DE OLIVEIRA
DI I 952825

Art. 2º. A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse coletiva.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 317, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a Carreira

de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 149/2018, publicado no DOU de 31/12/2018,

homologado através do Edital nº 159/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - Classe D -

Nível I - Padrão 01

Classificação
Nome do(a)

Candidato(a)
Código

3º
MARIA LUIZA TORRES

LIMA
0973910

Art. 2º. A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse coletiva.

Art. 3º. A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 318, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Art. 1º. Retificar a Portaria nº 2.796/2019, de 26/12/2019, publicado no DOU nº 250, seção 2,

página 29 e 30, de 27/12/2019, na forma que segue:

Onde se lê:

25/03/2020 PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 315, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-315-de-14-de-fevereiro-de-2020-243870585 4/4

Código 33 Matemática - Perfil

02

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

1º
GUILHERME AUGUSTO VAZ DE

LIMA
DI I 952815

Leia-se:

Código 33 Matemática - Perfil

02

CLASSIFICAÇÃO NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL
Código de

Vaga

1º
GUILHERME AUGUSTO VAZ DE

LIMA
DI I 952863

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.